
UCHWAŁA NR XV/98/2019
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 12 marca 2019 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii

Na podstawie art. 16 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730); art. 216 ust.2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Udziela się gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji Projektów w ramach Programu 
„Metropolitalny Fundusz Solidarności”. Listę gmin i wartość pomocy finansowej określa załącznik 
do niniejszej uchwały.

2. Łączna wartość udzielonej pomocy finansowej na podstawie niniejszej uchwały wynosi 3 275 222,00 zł.

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, pochodzą z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na rok 2019.

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielanej pomocy finansowej określą 
umowy zawarte pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a gminami członkowskimi określonymi 
w załączniku do niniejszej uchwały, do zawarcia których upoważnia się Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii

Andrzej Dziuba

Id: 28525B3F-1F73-4565-AF0D-9F2A47866C56. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/98/2019

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-

ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 12 marca 2019 r.

Lista gmin członkowskich, którym udziela się pomocy finansowej w ramach Programu „Metropolitalny 
Fundusz Solidarności”, na dofinansowanie następujących Projektów w kwotach:

Lp. Nazwa Gminy Nazwa Projektu Kwota udzielonej 
pomocy finansowej

1. Bytom Przebudowa ul. Katowickiej w związku z planowaną przez 
Tramwaje Śląskie S.A. przebudową torowiska 
tramwajowego

2 000 000,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielonej dla  Gminy Bytom  2 000 000,00 zł

2. Sośnicowice Budowa drogi (ul. Szkolna) w Sośnicowicach i Łanach 
Wielkich

972 000,00 zł

3. Sośnicowice Budowa oświetlenia solarnego wraz z monitoringiem 
obiektów rekreacyjno-sportowych przy OSiR 
w Sośnicowicach

118 000,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielonej dla   Gminy Sośnicowice 1 090 000,00 zł

4. Zbrosławice Dobudowa oświetlenia na ul. 1-Maja i ul. Pyskowickiej 
w Kopienicy

109 673,00 zł

5. Zbrosławice Dobudowa oświetlenia na ul. Bocznej w Jasionie 13 272,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielonej dla  Gminy Zbrosławice 122 945,00 zł

6. Ożarowice Poprawa bezpieczeństwa na drogach na terenie Gminy 
Ożarowice - II etap

62 277,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielonej dla  Gminy Ożarowice 62 277,00 zł

Łączna wartość udzielonej pomocy  3 275 222,00 zł

Id: 28525B3F-1F73-4565-AF0D-9F2A47866C56. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Środki finansowe na realizację Programu Metropolitalny Fundusz Solidarności“ w roku 2019 zostały
przewidziane w budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii przyjętym Uchwałą Zgromadzenia
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii Nr XIII/79/2018 z dnia 18 grudnia 2018 r.

Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii opracował i przyjął Regulamin udzielania pomocy
finansowej w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego w ramach Programu
„Metropolitalny Fundusz Solidarności“ w roku 2019 wraz ze wzorem Wniosku oraz wzorem Listy
Projektów.

Wnioski o udzielenie pomocy finansowej przedstawione w załączniku do Uchwały zostały złożone
przez Liderów metropolitalnych podregionów wraz z uzgodnionymi listami Projektów w ramach kwoty
niewykorzystanej przez gminy członkowskie w roku 2018. Zgodnie z Regulaminem udzielania pomocy
finansowej dokonana została ocena Projektów pod kątem poprawności formalno-prawnej.

Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.
z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) pomoc finansowa jednostkom samorządu terytorialnego może być udzielona
w formie dotacji celowej, co wymaga podjęcia uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii. Podstawą udzielenia pomocy będą umowy zawarte pomiędzy Zarządem Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii a gminami członkowskimi regulujące zasady wykorzystania
dotacji i jej rozliczenia.

Id: 28525B3F-1F73-4565-AF0D-9F2A47866C56. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1826037189

Imię: Andrzej
Nazwisko: Dziuba
Instytucja: Urząd Miasta Tychy
Województwo: śląskie
Miejscowość: Tychy
Data podpisu:  12 marca 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 28525B3F-1F73-4565-AF0D-9F2A47866C56. Podpisany Strona 2




